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HØRINGSUTTALELSE- FORSLAG TIL FORSKRIFT OM FOND FOR MILJØTILTAK

Jotun kommenterer med dette Finansdepartementets høringsbrev av 23. januar 2008 vedrørende
"Forslag til forskriftsbestemmelse om fond for miljøtiltak mv". Jotun er ikke på departementets
liste over høringsinstanser, men sender likevel en uttalelse etter å ha konsultert en saksbehandler
i Finansdepartementet. Ett av de foreslåtte miljøtiltakene gjelder valg av bunnstoff. Jotun er
verdens nest største produsent av bunnstoff og har produkter både innen kategoriene biocidfrie
(Fouling Release Coatings) og kobberholdige. Jotun har avstått fra å lansere kobberfritt
biocidbasert bunnstoff til skip. Dette av hensyn til slike bunnstoffers miljøprofil og effektivitet.
Det er svært viktig for oss at Finansdepartementet får vurdert Jotuns syn på konsekvensene av
dette forslaget til miljøtiltak.

Bakgrunnen for denne merknaden er høringsbrevets avsnitt 3.3 og paragraf 8-20-3 underpunkt
(5) b. i forslaget til forskriftsbestemmelse:

3.3  Bruk av miljøvennlig bunnstoff
Bunnstoffer  som anvendes innenfor skipsfartsvirksomheten har ulik grad av
miljøvennlighet . Noen bunnstoffer  er tilnærmet  giftfrie,  mens andre inneholder
miljøskadelige  stoffer, som for  eksempel kobber .  Objektive kriterier for rangering av
bunnstoffsystemer er imidlertid ikke etablert per i dag . Det er derfor  vanskelig å skille
mellom de bunnstoffene som er miljøvennlige og de som kan medføre miljøpåvirkning.

Generelt sett kan det likevel legges til grunn at de  bunnstoffene  som innholder kobber
medfører  en større skadelig miljøpåvirkning enn de som ikke gjør det .  Departementet
foreslår derfor i forskriftsutkastet  at kostnader  til bunnstoff  som ikke inneholder kobber,
skal anses som et kvalifiserende tiltak.

§ 8-20-3 Definisjon  av miljøtiltak
Underpunkt  (5) Følgende regnes som miljøtiltak:

b. Kjøp av kobberfritt bunnstoff

Det er Jotuns mening at et økonomisk incentiv til å velge kobberfrie bunnstoff vil virke mot sin,
hensikt som miljøtiltak. Vi mener også at det politisk er svært uheldig å foreslå norske tiltak mot
bruk av kobber i bunnstoff nå.
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Det er to årsaker til at tidspunktet er uheldig for å innføre tiltak som favoriserer kobberfritt
bunnstoff på bekostning av kobberholdig:

1. I EU/EØS har ti bunnstoffbiocider siden mai 2006 gjennomgått den mest omfattende
evaluering - herunder miljørisikovurdering - noensinne. Tre av disse biocidene er kobber-
forbindelser. Medlemslandenes rapporter forventes lagt fram senere i år. Det ville være
oppsiktsvekkende dersom Norge, som et av rapportørlandene for bunnstoffbiocider under
biociddirektivet, skulle iverksette tiltak før disse konklusjonene foreligger.

2. Nasjonalt har Miljøverndepartementet gitt SFT i oppdrag å revurdere mål og virkemidler
når det gjelder kobber. Dette ble omtalt på et møte hos SFT 1. februar i år der Norsk
Industri var til stede. Bl.a. er planen om en avgift på kobber i notimpregnering lagt til
side.

Jotun ser fire hovedgrunner til at tiltaket ikke vil gagne miljøet:

1. Kobber er et miljøakseptabelt biocid i bunnstoff til skip.
Vi regner med at EUs konklusjon blir at bruk av kobber i bunnstoff til skip ikke forventes
å gi negative miljøeffekter. Hovedgrunnen til dette er at det allerede foreligger
miljørisikovurderinger for bruk av bunnstoff med kobber. Finland har gjort den
evalueringen som ligger nærmest opp til biociddirektivet, men Sverige, Storbritannia og
Nederland har også vurdert muligheten for miljøeffekter inngående. I Vedlegg 1 er det
redegjort for flere grunner til at Jotun mener bruk av kobber i bunnstoff er
miljøakseptabelt.

2. Biocider  i kobberfrie bunnstoffer  kan ha en dårlig  miljøprofil.
Noen av alternativene til kobber er ikke akseptable fra et miljøsynspunkt .  Kobberprisene
er mer en tredoblet på få år. Kobberfritt bunnstoff er derfor interessant fra et
leverandørståsted.  Jotun møter sterk konkurranse fra en produsent som markedsfører og
selger bunnstoffer uten kobber til skip .  Denne har ett produkt basert på et biocid som ikke
er tillatt i bunnstoff som påføres skip i Europa og ett produkt som antagelig  ikke vil
overleve EUs vurdering av bunnstoffer under biociddirektivet .  Norske redere far i stor
grad bunnstoff påført i land der bruken av disse er helt uregulert.  Dette punktet i forslaget
til forskrift kan derfor bli et incentiv til bruk av bunnstoff med en dårlig miljøprofil.

3. Kobberfrie bunnstoff  kan gi redusert  effekt mot  begroing og dermed øke skips  C02-utslipp.

4. Kobberfrie bunnstoff kan øke risikoen for spredning av fremmede arter.
Begrunnelsen for punkt 3 og 4 er at kobber er et effektivt biocid i bunnstoff.
Kobberionene som frigjøres fra bunnstoffet, virker mot flere hovedtyper av vanlige
begroingsorganismer. Innholdet av kobber i bunnstoff til skip er opptil 25 ganger høyere
enn innholdet av organiske ko-biocider. Selv en liten økning i skipsskrogs overflateruhet
som følge av marin begroing gir signifikante utslag i bunkersforbruk og C02-utslipp.
Dette gjelder også den filmen av enkle organismer som kalles "slim" som opptrer på alle
typer Fouling Release Coatings. Miljøgevinsten av effektive bunnstoff har fått mer
oppmerksomhet også når det gjelder å motvirke spredning av fremmede arter. Dette fordi
artsspredning fra begrodde skip har vært undervurdert sammenliknet med ballastvann.
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Vi håper Finansdepartementet tar vår uttalelse i betrakting. Vi foreslår at departementet fjerner
forslaget om fradragsrett for kjøp av kobberfritt bunnstoff fra forskriften. Fordi bruk av kobber i
bunnstoff er miljøakseptabelt, er det ingen miljøgevinst å erstatte kobberholdig bunnstoff med
andre typer. Faren er imidlertid til stede for at alternativene inneholder skadelige biocider
og/eller gir opphav til økte C02-utslipp og muligheter for spredning av fremmede arter. Vi
kommer svært gjerne til et møte for å forklare vårt syn mer i detalj.

Med hilsen
for JOTUN A/S

Esben Hersve
Group Executive Vice President

Vedlegg: ./I. Faktaark  om miljøaspekter  ved kobber i bunnstoff


